
Posudek oponenta diplomové práce 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Veronika  SUCHNOVÁ 

Téma a rozsah práce: Psychologické profilování pachatele (66 stran) 

Datum odevzdání práce: 10. 3. 2016 

 Dne 10. 3. 2016 odevzdala Veronika SUCHNOVÁ  na katedře trestního práva 

PF UK v Praze diplomovou práci zpracovanou na téma „Psychologické profilování 

pachatele“ v rozsahu 66 stran textu včetně seznamu použité literatury, vhodné 

přílohy a dalších formálních náležitostí diplomové práce. 

Zvolené téma práce je nesporně aktuálním tématem. Je zřejmé, že autorka 

čerpala z dostatečného množství odborných pramenů jak tuzemské, tak i zahraniční 

provenience. Přitom prokázala znalost práce s literaturou. Přestože je struktura práce 

i systematika výkladu na vyhovující úrovni, zařazení kapitoly třetí (str. 41 a násl.) se 

zdá oponentovi poněkud nešťastné. Čtenář by zde totiž očekával případovou studii.  

 Zpracování tématu je náročné zejména pro svůj interdisciplinární charakter, 

množství teoretických znalostí a empirických zkušeností. Autorka při své práci měla 

možnost vycházet pouze z literárních pramenů, čímž byla ovlivněna volba metod 

zpracování práce. Oponent až na malé výjimky postrádá hlubší analýzu problémů a 

jednoznačné vyjádření názorů diplomantky. Graf vyjadřující příčiny znásilnění (str. 

49) je nic neříkající.  Práce je popisného – kompilačního charakteru. 

 Autorce se zdařilo vytvořit uspořádaný systém publikovaných poznatků o 

problematice psychologického profilování. 

 Lze konstatovat, že předložená diplomová práce má průměrnou úroveň, avšak 

vyhovuje požadavkům kladeným na tento druh práce. Proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 Otázka pro obhajobu: 1) Nenalezneme v československé kriminalistice 

autora, který se ve své knize zcela bezděčně dotýkal problematiky profilování 

pachatele, když hovořil o typologii pachatelů? 

 

Navržený kvalifikační stupeň:  velmi dobře 

 

V Praze dne 18. 3. 2016                                            doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc. 

 



 


